
延 長 L=1.6km

平素より東京都の道路事業にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
このたび、八王子３・３・74号左入美山線（北西部幹線道路）全線約8．8kmのうち、八王子五日市線

（秋川街道）から八王子市道幹線２級26号までの約１．６km区間について、事業を行うこととしました
ので、ご理解とご協力をお願いいたします。
つきましては、下記のとおり、本事業の概要と測量について、説明会を開催させていただきます。
ご多忙中とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。
その際、２ページに記載のとおり新型コロナウイルス感染防止対策を実施させていただきますので、

併せてご理解とご協力をお願いいたします。
なお、感染状況により、説明会が開催できない場合や開催方法が変更となる場合がございます。あ

らかじめご了承ください。

※２日間とも説明内容は同じです。
※本説明会の説明資料は、４ページに記載の事務所HPにて、10月31日（月）に掲載予定です。
※お車でのご来場は、駐車場の都合上ご遠慮ください。
※託児保育サービス及び手話通訳に関しては、３ページに記載しています。
※受付開始前に会場に入ることはできません。
※台風や地震などの自然災害により説明会の開催を延期とさせていただく場合がございます。

令和４年９月

：事業予定範囲

事業概要及び測量説明会開催のお知らせ

八王子都市計画道路３・３・74号左入美山線（北西部幹線道路）
八王子市川口町地内から同市西寺方町地内まで

１ 説明会日時及び会場

２ 事業予定範囲

日 時 会 場

令和４年10月27日(木) 午後７時～午後８時30分
（受付開始：午後６時30分）

八王子市立川口小学校 体育館
〔住所：八王子市川口町3675〕

令和４年10月28日(金) 午後７時～午後８時30分
（受付開始：午後６時30分）

八王子市立元木小学校 体育館
〔住所：八王子市下恩方515－１〕

1

「この地図は、国土地理院長の承認（平２４関公第２６９号）を得て作成した東京都地形図（Ｓ＝１：
２，５００）を複製（２都市基交第６４９号）して作成したものである。無断複製を禁ずる。」
「（承認番号）２都市基街都第１９７号、令和２年１０月２日」
「この図面は平成２４年に実施した航空測量をもとに作成されているため、現在の土地利用が反
映されていない場合がある。」

至
八
王
子
西
IC

至
八
王
子
IC



・マスクの着用をお願いいたします。
・ご来場時に検温を実施いたしますので、ご協力をお願いいたします。
なお、発熱（37.5℃以上）のある方のご入場はお断りいたします。
・咳エチケットにご協力をお願いいたします。
・アルコール消毒液を設置いたしますので、手指消毒にご協力をお願いいたします。
・会場内での会話はお控えください。
・会場内では、人と人とが触れ合わない間隔の確保をお願いいたします。
・ご家族の方は、なるべく最小の人数でのご来場をお願いいたします。
・会場を適宜換気いたしますので、体温調整しやすい服装でのご来場をお願いいたします。
・説明会終了後、会場内や廊下等に長時間留まらないようにお願いいたします。
・説明会ご出席の翌日から３日以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、10月
31日（月）以降速やかに、東京都南多摩西部建設事務所工事課北西部幹線道路設計担当
（０４２－６４３－２６３２）までお電話にてご報告をお願いいたします。

【事前】
・受付票（本お知らせと同封）を事前にご記入ください。（受付時の密を防ぐため）

【当日】
・説明会開催に関わる全職員及びスタッフはマスク着用、検温・体調確認を実施します。
（手話通訳者のみ説明時にマスクを外し衝立を使用します）
・座席間隔は人と人とが触れ合わない間隔を確保いたします。
・適宜会場の換気を行います。
・質疑応答のマイクは利用の都度消毒いたします。
・説明会前後に、会場の消毒を実施いたします。
・使い捨てのスリッパをご用意いたします。

都がこれまでに実施した説明会でも、住所、氏名、連絡先をご記入いただいた受付票のご提出をお
願いしておりました。コロナ禍における今回の説明会では、感染者が発生した場合、保健所やご出席者
へご連絡する必要がございますので、ご来場いただく皆様には、住所、氏名、連絡先をご記入いただ
いた受付票を必ずご提出くださいますようお願いいたします。

【以下に該当する方のご来場はお控えください】
・各種検査にて、新型コロナウイルスの陽性判定が出て、当日はまだ療養が解除されていない方
・保健所、または、新型コロナウイルス感染症患者に対する積極的疫学調査実施要領（国立感染
症研究所）により「濃厚接触者」に該当する方で、自宅待機を解除されていない方
・説明会開催前に、日本以外の国・地域に滞在していた方で、厚生労働省のHP
「https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00209.ht
ml」により、当日は自宅または施設待期期間に該当される方
・発熱等の症状がある方

４ 説明会会場にご来場いただく皆様にお願いする感染防止対策

３ 主催者が実施する新型コロナウイルス感染防止対策

2

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00209.ht


【託児保育サービスについて（事前予約のご案内）】
お子様をお連れになりご出席を予定される方で、託児保育サービスをご希望の方は、下記の申込先

へ事前にお電話にてお申込みください。
なお、本説明会の託児保育サービスをご利用できる人数には限りがございます。予定数に達した場

合は、託児保育サービスのご利用ができない場合がございますので、ご了承ください。
託児保育サービスは、説明会会場である体育館に隣接する校舎の一室にて実施予定です。

（お申込み時に、「[八王子都市計画道路３・３・74号]もしくは[北西部幹線道路]の事業説明会で託
児保育サービスの利用を希望する」旨をお伝えください。）

【対象年齢】生後６ヵ月から未就学（６歳）までの乳幼児
【申込期間】令和４年10月７日（金）午後５時まで
【申 込 先 】東京都南多摩西部建設事務所 工事課

北西部幹線道路設計担当 ０４２－６４３－２６３２

【手話通訳について（事前予約のご案内）】
本説明会へご出席を予定される方で、手話通訳をご希望の方は、下記の申込先へ事前にお電話に

てお申込みください。
（お申込み時に、「［八王子都市計画道路３・３・74号線］もしくは［北西部幹線道路］の事業説明会で
手話通訳の利用を希望する」旨をお伝えください。）

【申込期間】令和４年10月17日（月）午後５時まで
【申 込 先 】東京都南多摩西部建設事務所 工事課

北西部幹線道路設計担当 ０４２－６４３－２６３２

【託児保育サービスにおける新型コロナウイルス感染防止対策】
〇お子様の体調確認
・ご入室時に、発熱等の症状があるお子様はお預かりできません。

〇備品・遊具消毒
・１時間おきに、ドアノブ・机・椅子・人が手を触れる場所・物を消毒いたします。
・お子様が舐めた遊具は、遊具の素材に合わせ、消毒いたします。使用した遊具に関しても同様の
対応をいたします。運営時間中にルーム内にて、遊具・備品の消毒がありますが、ご了承ください。

〇スタッフの体調管理
・保育スタッフは、従事前に検温を実施し、手洗い・うがいの徹底等、体調管理を行っております。
・マスク着用で保育をいたします。

〇保護者様へのお願い
・ご入室時に、保育スタッフによりアルコール消毒液、または、除菌ティッシュにて手を拭かせてい
ただき消毒をいたしますが、ご入室前に、お子様の手洗いをお願いいたします。

３

５ 託児保育サービスについて （事前申込みが必要です）

６ 手話通訳について （事前申込みが必要です）



東京都南多摩西部建設事務所 工事課

〒192-0046 東京都八王子市明神町三丁目19番2号

〇事業概要に関すること・・・北西部幹線道路設計担当 電話 ０４２－６４３－２６３２
〇測量に関すること・・・・・・・測 量 担 当 電話 ０４２－６４３－２６６２

事務所ＨＰ https://www.kensetsu.metro.tokyo.lg.jp/jimusho/nansei/index.html

令和４年10月27日（木） 八王子市立川口小学校 体育館

令和４年10月28日（金） 八王子市立元木小学校 体育館

この「お知らせ」は、概ね、測量予定範囲内の方及びその近隣に土地・建築物をお持ちの方やお住いの皆
様へお配りしています。

８ 問い合わせ先

７ 説明会会場案内図

事務所ＨＰ
ＱＲコード

4

https://www.kensetsu.metro.tokyo.lg.jp/jimusho/nansei/index.html

